



Private Krankenversicherung: MB/KK- und MB/KT-Kommentar



Download



Online Lesen

[Click here](#) if your download doesn't start automatically

Private Krankenversicherung: MB/KK- und MB/KT-Kommentar

C.H.Beck

Private Krankenversicherung: MB/KK- und MB/KT-Kommentar C.H.Beck

 [Download Private Krankenversicherung: MB/KK- und MB/KT-Komm ...pdf](#)

 [Online lesen Private Krankenversicherung: MB/KK- und MB/KT-Ko ...pdf](#)

Downloaden und kostenlos lesen Private Krankenversicherung: MB/KK- und MB/KT-Kommentar C.H.Beck

894 Seiten

Kurzbeschreibung

Die Vorzüge der Konzeption: Das Werk zur Privaten Krankenversicherung gilt seit über 20 Jahren als der führende Spezialkommentar zu den Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Krankheitskosten-Versicherung und für die Krankenhaustagegeld-Versicherung. Die völlig überarbeitete und erneuerte 4. Auflage berücksichtigt alle durch das VVG 2008 (Versicherungsvertragsgesetz) eingeführten Änderungen (nunmehr Kap. 8 "Krankenversicherung" = neue §§ 192-208 VVG, sowie die Vorschriften des neuen "Allgemeinen Teils", nämlich die §§ 1-87 VVG) und die tiefgreifenden Änderungen durch das GKV-Wettbewerbsstärkungsgesetz. Neues VVG ab 1.1.2008 u.a.: - Übermaßvergütung - Möglichkeit der Vereinbarung ergänzender Dienstleistungen einschließlich der Rahmenbedingungen für ein Leistungs- und Gesundheitsmanagement - Neuregelung der Anreizobliegenheit bei Vertragsabschluss - Neuregelung des Zahlungsverzugs - Neuregelung der Versicherungsdauer und der Möglichkeit einer Befristung - Neuregelung der Prämien- und Bedingungsanpassung - Zulässigkeit und Voraussetzungen der Erhebung von Gesundheitsdaten speziell in der PKV (§ 213 VVG) Neues VVG ab 1.1.2009 inkl. Umsetzung des GKV-Wettbewerbsstärkungsgesetzes u.a.: - Einführung des Basistarifs mit Kontrahierungszwang - Einführung einer Versicherungspflicht - Besonderheiten beim Zahlungsverzug - Mitgabe eines Übertragungswerts bei Wechsel des Unternehmens - Neuregelung des Tarifwechselrechts - Behandlung des "Altbestandes" (Vorabschluss bis zum 31.12.2008) - verfassungsrechtliche Fragen Die Kommentierung bezieht sich auf die neuen gesetzlichen Normen ebenso wie auf die Musterbedingungen 2008 und 2009. Dabei haben die Autoren im Rahmen ihrer Tätigkeit im Rechtsausschuss des PKV-Verbandes an deren Erarbeitung teilweise selbst mitgewirkt. Die Neuauflage berücksichtigt neueste Literatur und Rechtsprechung. Für Gerichte, Rechtsanwälte, freie Versicherungsberater, Private und Gesetzliche Krankenversicherungen, Verbände, Krankenhausverwaltungen und staatliche Beihilfestellen, Ärzte und deren Haftpflichtversicherer sowie Versicherungsmakler.

Download and Read Online Private Krankenversicherung: MB/KK- und MB/KT-Kommentar C.H.Beck
#PS5V1QYTEZ6

Lesen Sie Private Krankenversicherung: MB/KK- und MB/KT-Kommentar von C.H.Beck für online
ebookPrivate Krankenversicherung: MB/KK- und MB/KT-Kommentar von C.H.Beck Kostenlose PDF
d0wnl0ad, Hörbücher, Bücher zu lesen, gute Bücher zu lesen, billige Bücher, gute Bücher, Online-Bücher,
Bücher online, Buchbesprechungen epub, Bücher lesen online, Bücher online zu lesen, Online-Bibliothek,
greatbooks zu lesen, PDF Beste Bücher zu lesen, Top-Bücher zu lesen Private Krankenversicherung:
MB/KK- und MB/KT-Kommentar von C.H.Beck Bücher online zu lesen.Online Private
Krankenversicherung: MB/KK- und MB/KT-Kommentar von C.H.Beck ebook PDF herunterladenPrivate
Krankenversicherung: MB/KK- und MB/KT-Kommentar von C.H.Beck DocPrivate Krankenversicherung:
MB/KK- und MB/KT-Kommentar von C.H.Beck MobipocketPrivate Krankenversicherung: MB/KK- und
MB/KT-Kommentar von C.H.Beck EPub